

Teilnahmebedingungen:

Für das Ostergewinnspiel von start - Teilnahmeschluss 21. April 2025

Gewinne:

- 3 x **start** Express aus Klemmbausteinen
- 5 x start Socken
- 10 x **start** Überraschungspaket

1. Teilnahme:

Die Regionalverkehre Start Deutschland GmbH (**start**) ist Veranstalter des Gewinnspiels. Teilnahmeberechtigt sind alle natürlichen Personen über 18 Jahren, die ihren Wohnsitz in Deutschland haben, außer Mitarbeiter:innen der Regionalverkehre Start Deutschland GmbH, Deutschen Bahn AG und die zugehörigen Tochterunternehmen sowie deren Angehörige.

Eine Person nimmt an dem Gewinnspiel teil, wenn sie auf der Website <u>www.startgmbh.com</u> ein grünes **start** Osterei findet, daraufklickt, das Gewinnspiel-Formular ausfüllt und abschickt.

Unter allen Teilnehmern werden die o.g. Preise verlost.

Der Teilnahmeschluss ist Ostermontag, der 21. April 2025 um 23:59 Uhr deutsche Zeit.

2. Durchführung und Abwicklung:

Alle Personen, die auf der Website <u>www.startgmbh.com</u> ein grünes **start** Osterei finden, daraufklicken, das Gewinnspiel-Formular ausfüllen und abschicken, nehmen am Gewinnspiel teil. Sie werden per persönlicher E-Mail-Nachricht benachrichtigt, um daraufhin die Daten des Gewinners/der Gewinnerin abzufragen, zum Zwecke der Versendung des Gewinns.

Für die Übermittlung der benötigten Daten haben die ausgewählten Gewinner:innen zwei Wochen Zeit. Melden sich die ausgewählten Gewinner:innen bis dahin nicht, kann der Gewinn nicht übermittelt werden und ein/e neue/r Gewinner:in wird ermittelt. Die Gewinnchance der einzelnen Teilnehmer:innen hängt somit maßgeblich davon ab, wie viele Teilnehmer:innen am Gewinnspiel teilnehmen.

Pro Person darf nur einmal teilgenommen werden.

Eine Barauszahlung des Gewinns ist ausgeschlossen.



3. Sonstige Bestimmungen:

Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. Ausschließlich anwendbares Recht ist das Recht der Bundesrepublik Deutschland. Sollten einzelne Teilnahmebedingungen unwirksam sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übrigen Teilnahmebedingungen hiervon unberührt.

Diese Teilnahmebedingungen können von dem Veranstalter jederzeit ohne gesonderte Benachrichtigung geändert werden.

4. Ausschluss von der Verlosung

Ein Verstoß gegen die Teilnahmebedingungen (unberechtigte Teilnahme, Mehrfach-Teilnahme) führt zum Ausschluss von der Verlosung.

5. Hinweise zum Datenschutz:

Wer ist verantwortlich für die Datenerhebung und -verarbeitung?

Die Regionalverkehre Start Deutschland GmbH (**start**) verarbeitet deine Daten als Verantwortlicher.

Solltest du Fragen oder Anregungen haben, so kontaktiere uns bitte:

Regionalverkehre Start Deutschland GmbH Europa-Allee 70-76 60486 Frankfurt a. M.

T: (069) 9 99 99 36 40 F: (069) 9 99 99 36 69

E-Mail: info@startgmbh.com

Die bestellte Datenschutzbeauftragte der Regionalverkehre Start Deutschland GmbH ist Frau Dr. Marein Müller.

Für Fragen und Anregungen zum Datenschutz kannst du eine E-Mail an <u>datenschutz@startgmbh.com</u> richten.

Welche Daten erheben wir und wie und warum verarbeiten wir Deine Daten?

Wir erheben und verarbeiten deine Daten ausschließlich zum Zweck der korrekten Abwicklung und Durchführung des Gewinnspiels und zur Versendung der Gewinne.

Zur Erfüllung dieses Zwecks verarbeiten wir folgende personenbezogene Daten:

- Vor- und Nachname
- Kontaktdaten (Anschrift, E-Mail-Adresse, Telefonnummer)



Die Rechtsgrundlage für diese Verarbeitung ist Art. 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO. Bitte beachte, dass die Datenverarbeitung für die Durchführung der Gewinnspiels erforderlich ist. Die Teilnahme ohne Verarbeitung der o.g. Daten ist nicht möglich.

Wie lange werden Deine Daten gespeichert?

Wir speichern die im Rahmen des Gewinnspiels erhobenen Daten nur so lange, wie sie für die Erfüllung des Zwecks, zu dem sie erhoben wurden, erforderlich sind. Nach Ablauf des Gewinnspiels und Auskehrung der Gewinne werden diese grundsätzlich nach 30 Tagen gelöscht, solange sie nicht darüber hinaus für die Gewinnbenachrichtigung benötigt werden.

Alle weiteren Datenschutzhinweise findest du hier: https://www.startgmbh.com/datenschutz/

Welche Rechte hast Du?

Bezüglich Deiner personenbezogenen Daten hast Du folgende Rechte:

das Recht auf Auskunft nach Artikel 15 DSGVO,

das Recht auf Berichtigung nach Artikel 16 DSGVO,

das Recht auf Löschung nach Artikel 17 DSGVO,

das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung nach Artikel 18 DSGVO sowie

das Recht auf Widerspruch nach Artikel 20 DSGVO.

In Bezug auf das Auskunfts- und Löschungsrecht gelten die Einschränkungen nach den §§ 34 und 35 BDSG.

Darüber hinaus besteht ein Beschwerderecht bei einer zuständigen Datenaufsichtsbehörde (Artikel 77 DSGVO, § 40 BDSG).

Für die Ausübung der persönlichen Rechte reicht ein Schreiben auf dem Postweg an: Regionalverkehre Start Deutschland GmbH Europa-Allee 70-76, 60486 Frankfurt a. M. oder per E-Mail an info@startgmbh.com.

Automatisierte Entscheidung im Einzelfall einschließlich Profiling.

Eine automatisierte Entscheidung im Einzelfall gem. Art. 22 DSGVO führen wir nicht durch; Gleiches gilt für Profiling.